Проект

	[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___  декабря  2010 г.  № ___

О внесении изменений в постановление главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

 от 21 мая 2007 года № 308

        В связи с изменением экономической ситуации, ростом цен на продукты питания и услуги, руководствуясь ст. 52.1 Закона РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», п.3 постановления главы Администрации Звениговского муниципального района от 21 мая 2007 г.  № 308 «О введении и установлении размера фиксированной платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Звениговского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь   п. 6.1 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в постановление главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 21 мая 2007 года № 308 ( в редакции от 22 декабря 2008 года № 1205) «О введении и установлении размера фиксированной платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Звениговского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующего содержания:

-  абзац первый пункта 2 изложить  в новой редакции:

«Фиксированная плата за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Звениговского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» определяется из расчета на одного воспитанника и устанавливается в размере 1000 рублей (тысяча) рублей в месяц в городской и сельской местностях  согласно расчетам (прилагаются)».

- в пункте 4  словосочетание: «и по делам молодежи» исключить.
- пункт 5 изложить в новой редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по социальным вопросам Г.А. Нигомедзянову.».
2. Централизованной бухгалтерии отдела образования Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» начисление родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, производить согласно приложенному расчету.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по социальным вопросам Г.А. Нигомедзянову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Администрации
	                    П.В. Столяров